
 

 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.01.2018                              р.п. Первомайский                                        № 56 
 

Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных  
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2006   
№149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации» (с изменениями от 31.12.2017), от 27.07.2006 №152-ФЗ        
«О персональных данных» (с изменениями от 31.12.2017), от 02.05.2006       
№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» 
(с изменениями от 27.11.2017), от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» (с изменениями от 29.07.2017), 
руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава Первомайского района Тамбовской 
области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:                  

1.Утвердить Положение об обработке и защите персональных данных 
согласно приложению. 
 2.Признать утратившим силу постановление администрации района        
от 08.05.2015 №445 «Об утверждении Положения об обработке и защите 
персональных данных». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 
 
 
 
Глава администрации  
района                                                                                                        Р.В. Рыжков         
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами 
администрации района 
___________________И.В. Попов 
 
Начальник отдела  
правовой и кадровой работы 
администрации района 
___________________М.К. Петров 
 
 
 
 
 
О.Н. Бабич 
2 14 61 


